
Český svaz chovatelů, z.s. 

Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 
 Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 
IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 
 

Zápis č.12/2022 
 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, 
 

konané v sobotu 25. června 2022 v obci Vlčí Habřina v hospůdce " U vlčice ".  
 
 
Účastníci: Martin Kabát, Dis, Lubomír Veselý, Mgr. Radomír Veselý a ing. Jiří Stejskal za 
ČSCH, Ladislav Žoha předseda KPEP. 
 
ÚKK ČSCH: předseda ÚOK ČSCH Vojtěch Foltýn - omluven 
Hosté: Josef Markytán za KPEP 
 
Omluveni: ing. Jiří Čumíček, Mgr. Michal Kuneš 
 
 
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola plnění usneseni 
3. Kontrola usnesení z konference CHOEP konané dne 7. 5. 2022 
4. Aktualizace obsahu webových stránek ČSCH – odbornosti CHOEP 
5. Informace z jednání ke změnám Stanov ČSCH konaného dne 18. 6. 2022  
6. Příprava Olympiády MCH 
7. Příprava školení posuzovatelů a adeptů odbornosti 
8. Výstava Exotika, mistrovství bodovaného ptactva 2022 
9. CV Chovatel 2022 
10. Různé: 

a) Neuhrazené faktury 
b) Standardy 

11. Závěr 
 

 
Ad 1) Zahájení, volba ověřovatele zápisu, schválení programu 
 
Usnesení 12/1/68/2022 
ÚOK schvaluje program schůze, tak jak byl navržen.  
ÚOK schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Stejskala 
a ověřovatele zápisu Martina Kabáta a Ladislava Žohu. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0) 



 
Ad 2) Kontrola zápisu z předchozího zasedání 
 
Usnesení 12/2/69/2022 
Vyjádření ÚOK ke stížnosti Milana Vančury, na posouzení vítězné zebřičky na výstavě ve 
Stránčicích, přednesené na konferenci odbornosti dne 7. 5. 2022, projednané na svém 
zasedání dne 25.6.2022. 
Závěr ÚOK: komise dospěla k závěru, že stížnost je oprávněná, vzhledem k tomu, že 
posouzení nebylo provedeno podle v dané době platného standardu.  
Posouzení bylo provedeno ve snaze zvýšit kvalitu posuzovaných ptáků mimo 
odsouhlasený standard, na bodovacím lístku byl uveden důvod. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
Ad 3) Kontrola usnesení ze zasedání konaného 7. 5. 2022 
 
Usnesení 12/3/70/2022 
Předseda provedl kontrolu zápisu a usnesení z minulé schůze ÚOK, která se konala dne 
7.5.2022. K jeho znění nebyly vzneseny připomínky. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
Ad 4) Aktualizace obsahu webových stránek ČSCH – odbornosti CHOEP 
 
Usnesení 12/4/71/2022 
a) Ke dni konání schůze byly doplněny všechny zápisy ze schůzí za rok 2021 – 22 a 

aktualizován seznam členů ÚOK. 
b) ÚOK vyzve všechny organizace pořádající výstavy OP k předání potřebných informací 

o konání výstav za účelem jejich zveřejnění a propagaci na webu ČSCH a KPEP. ÚOK 
na každou takovou výstavu vyšle člena komise, který předá pamětní plaketu 
pořadateli. Zajistí: Martin Kabát, termín: průběžně. 

c) Web ČSCH ve složce Exotické ptactvo bude rozšířen o záložku „ Standardy 
bodovaných ptáků „ve které budou zpřístupněny všechny v současné době platné 
standardy. Zajistí: Jiří Stejskal ve spolupráci s Radomírem Veselým a Ladislavem 
Žohou, termín: průběžně. 

d) Web ČSCH ve složce Exotické ptactvo - Tiskopisy bude rozšířen  o záložku „ Podklady 
pro adepty „ ve které budou uvedeny doporučené materiály ke studiu pro adepty na 
posuzovatele. Zajistí:  Jiří Stejskal ve spolupráci s Michalem Kunešem a jednotlivými 
garanty,  termín: průběžně. 

e) Web ČSCH ve složce Exotické ptactvo – bude dále rozšířen o informace o probíhajícím 
školení adeptů na posuzovatele a Olympiádě mladých chovatelů. Zajistí: Jiří Stejskal,  
termín: průběžně. 

f) Web ČSCH ve složce Exotické ptactvo/ Kluby… bude rozšířen o záložku spolupracující 
kluby – vložen KPEP. Zajistí: Jiří Stejskal,  termín: průběžně. 
 

Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 



    Ad 5) Informace z jednání ke změnám Stanov ČSCH konaného dne 18. 6. 2022  
 

Usnesení 12/5/72/2022 
    Předseda informoval o stavu změn stanov ČSCH. 
 

Hlasování: Bere na vědomí 
 
    Ad 6)  Příprava Olympiády MCH 
 

Usnesení 12/6/73/2022 
     ÚOK ustanovila zkušební komisi pro olympiádu MCH ve složení: Jakub Janosch, Jan Sojka,   

Ladislav Žoha. 
 

Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
     Ad 7)  Příprava školení posuzovatelů a adeptů odbornosti CHOEP 
 

Usnesení 12/7/74/2022 
     Školení se uskuteční u příležitosti konání výstavy Exotika 2022 v Lysé nad Labem ve 

dnech 29. 10. – 30. 10. 2022. Náplň školení na jednotlivé dny bude včas upřesněna.  
     Zajistí: Lubomír Veselý   
 

Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
     Ad 8) Výstava Exotika 2022 
 

Usnesení 12/8/75/2022 
a) Počínaje výstavou Exotika 2022 rozhodla ÚOK o následující trvalé změně pro udílení 

titulu Mistr ČR.  Titul Mistr ČR může být udělen jedinci, který získá min. počet 91 
bodů. Stejné pravidlo již platí na světových výstavách. 

b) K bodování na výstavě Exotika 2022 bude pozváno 6 posuzovatelů z Rakouska. 
c) Na přípravě výstavy a pořízení cen pro vítěze se bude podílet ČSCH. 
d) ČSCH bude mít na výstavě samostatný stánek. 
 

Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
Ad 9) CV Chovatel 2022 
 

Usnesení 12/9/76/2022 
ÚOK pověřuje Martina Kabáta, Jiřího Stejskala a Ladislava Žohu k jednání s předsedou 
ČSCH Mgr. Ondřejem Matoušem o rozšíření expozice exotů na výstavě. 
 

Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
Ad 10) Různé 
 

Usnesení 12/10/77/2022 



a) ÚOK schvaluje kandidaturu Jiřího Řejhy na mezinárodního posuzovatele. 
Administrativu zajistí: Radomír Veselý 

b) ÚOK konstatuje, že v současné době neuhrazené faktury, nejsou po dlouhodobé 
splatnosti. 

c) ÚOK pověřuje Jiřího Stejskala k zastupování ÚOK na vernisáži výstavy KPEP dne 
11.8.2022 v Botanické zahradě, Na Slupi, Praha 2.   

d) ÚOK ve spolupráci s KPEP připraví podmínky pro účast na světové výstavě 2022 
konané v Neapoli. Termín: 30. 7. 2022  

     
Hlasování: (5 – 0 – 0) 

 
 
 
 
 
 
      Zapsal ve Vlčí Habřině 
      dne 25.6.2022   
      ing. Jiří Stejskal      
 
 
      Ověřili: 
       
 
      Podepsáno elektronicky                                                                    Podepsáno elektronicky 
 
      ………………………………….                                                                       …………………………………….    
      Martin Kabát DiS                                                                                  Ladislav Žoha 
      předseda ÚOK CHOEP ČSCH                                                               předseda KPEP           


